
 

 

 

  1  de 4 

SETOR DE LICITAÇÕES  
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 
Pregão Presencial nº 32/2019 

Processo  nº 095/2019 

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA LABORATÓRIO COM ENTREGA IMEDIATA, DESTINADOS A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA ATRAVÉS DE EMENDA 

PARLAMENTAR ESTADUAL – CONVÊNIO Nº 204/2018 - PROCESSO Nº 0010216000608/2018, 

CONFORME TERMO DE REFERENCIA – ANEXO I. 
 

 

  

PREÂMBULO 

No dia 25 de novembro de 2019, às 09 hora(s) na sala de licitações situada na Rua João Lopes Filho, 120 - Centro - 

Angatuba - Cep: 18240-000, o Pregoeiro ANDRÉIA ARAUJO MIRANDA MAÇANEIRO e a Equipe de Apoio , 

LUCIANA REGINA ZACARIAS QUEIROZ, LUIS ALBERTO PLENS BRANCO JUNIOR, VANESSA REGINA 

DA SILVA BARBATO designados pela Portaria nº 007 e 008 e despacho do Exmo. Sr. Presidente constantes dos 

autos do Processo para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. 

 
 

CREDENCIAMENTO 
 

Empresa Nome Representante Documento 

CQC- TECNOLOGIA EM SISTEMAS 

DIAGNOSTICOS LTDA 

AUSENTE 46.962.122/0003-21 

VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-EPP LAERCIO SUATTO 23.980.789/0001-90 

 

 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.  

 

Em seguida recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação 

estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a  Proposta de Preços e os Documentos para Habilitação, 

respectivamente. 

 
 

REGISTRO DO PREGÃO 
  

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de 

Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com 

aqueles definidos no Edital, tendo selecionado os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços 

propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002.      

 
 

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 

sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de 

ofertas de lances ocorreu da seguinte forma: 

 
 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

1 1 1 R$ 

3.680,00 

Vencedor VALE DIAGNÓSTICOS LT 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

2 1 1 R$ 

7.402,00 

Vencedor VALE DIAGNÓSTICOS LT 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

3 1 1 R$ 

900,00 

Vencedor VALE DIAGNÓSTICOS LT 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

5 1 1 R$ 

1.641,00 

 VALE DIAGNÓSTICOS LT 



 

 

 

  2  de 4 

5 1 2 R$ 

1.650,50 

Declinou CQC - TECNOLOGIA EM 

5 2 1 R$ 

1.641,00 

Vencedor VALE DIAGNÓSTICOS LT 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

7 1 1 R$ 

7.618,20 

Vencedor VALE DIAGNÓSTICOS LT 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

8 1 1 R$ 

8.534,00 

Vencedor VALE DIAGNÓSTICOS LT 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

9 1 1 R$ 

282,00 

Vencedor VALE DIAGNÓSTICOS LT 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

10 1 1 R$ 

4.419,75 

Vencedor VALE DIAGNÓSTICOS LT 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

11 1 1 R$ 

3.724,90 

Vencedor VALE DIAGNÓSTICOS LT 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

12 1 1 R$ 

870,00 

Vencedor VALE DIAGNÓSTICOS LT 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

 
Item Clas Participante Valor Un Vencedor Negociação 

1  1º VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-

EPP 

R$ 3.680,00 Sim R$ 3.680,00 

2  1º VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-

EPP 

R$ 7.402,00 Sim R$ 7.402,00 

3  1º VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-

EPP 

R$ 900,00 Sim R$ 900,00 

5  1º VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-

EPP 

R$ 1.641,00 Sim R$ 1.641,00 

5  2º CQC- TECNOLOGIA EM 

SISTEMAS DIAGNOSTICOS 

LTDA 

R$ 1.650,50 Não R$ 0,00 

7  1º VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-

EPP 

R$ 7.618,20 Sim R$ 7.618,20 

8  1º VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-

EPP 

R$ 9.253,00 Sim R$ 8.534,00 

9  1º VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-

EPP 

R$ 282,00 Sim R$ 282,00 

10  1º VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-

EPP 

R$ 4.424,75 Sim R$ 4.419,75 

11  1º VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-

EPP 

R$ 3.724,90 Sim R$ 3.724,90 

12  1º VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-

EPP 

R$ 870,00 Sim R$ 870,00 

 

 

 

NEGOCIAÇÃO 

 

Tendo procedida a negociação do valor da proposta classificada em primeiro lugar, o pregoeiro considerou que os 

preços negociados e/ou classificados em primeiro lugar, acima especificados, são ACEITÁVEIS por serem 

compatíveis com os preços médios praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação 

 
 

 

 



 

 

 

  3  de 4 

 

 

 

HABILITAÇÃO 

 

Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi 

verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.  

 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos 

membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica. 

  
Participante Habilitação 

VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-EPP 25/11/2019 

 

  
RESULTADO 

À vista da habilitação, foi declarado:  
 

 

  

Para o Lote 1 - a empresa VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-EPP com o valor total do de R$ 3.680,00 foi a 

vencedora.   

 

 

Para o Lote 2 -  a empresa VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-EPP com o valor  total do de R$ 7.402,00 foi a 

vencedora.   

  

 

Para o Lote 3 - a empresa VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-EPP com o valor total do de R$ 900,00 foi a vencedora.   

 

 

O Lote 4 foi deserto. 

 

  

Para o Lote 5 - , a empresa VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-EPP com o valor total de R$ 1.641,00 foi a vencedora.    

 

 

O Lote 6 foi deserto. 

  

 

Para o Lote 7 - a empresa VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-EPP com o valor total de R$ 7.618,20 foi a vencedora.   

  

  

Para o Lote 8 - a empresa VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-EPP com o valor total de R$ 8.534,00 foi a vencedora.    

 

  

Para o Lote 9 - a empresa VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-EPP com o valor total de R$ 282,00 foi a vencedora.   

 

 

 Para o Lote 10  - a empresa VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-EPP com o valor total de R$ 4.419,75 foi a 

vencedora.    

 

  

Para o Lote 11  - a empresa VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-EPP com o valor total de R$ 3.724,90 foi a 

vencedora.   

   

 

Para o Lote 12 - a empresa VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-EPP com o valor total de R$ 870,00 foi a vencedora.   

  

 



 

 

 

  4  de 4 

      RECURSOS  
Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o pregoeiro adjudicou o 

objeto deste Pregão aos licitantes vencedores, conforme acima especificado. 
 
 

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA 

Não houve. 
 

 

ENCERRAMENTO 

 Foram consultados junto aos sites expedidores as Certidões emitidas via internet para análise da veracidade 

das mesmas. 

  

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe 

de Apoio e representantes dos licitantes relacionados. 

 
ASSINAM 

Pregoeiro e Equipe de Apoio 

 

 

 

_______________________________________________ 

ANDRÉIA ARAUJO MIRANDA MAÇANEIRO 

Pregoeiro 

 

 

 

_______________________________________________ 

LUIS ALBERTO PLENS BRANCO JUNIOR 

Equipe de Apoio 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

LUCIANA REGINA ZACARIAS QUEIROZ 

Equipe de Apoio 

 

 

 

_______________________________________________ 

VANESSA REGINA DA SILVA BARBATO 

Equipe de Apoio 

 

Representantes das empresas licitantes 

 

 

 

_______________________________________________ 

LAERCIO SUATTO 

VALE DIAGNÓSTICOS LTDA.-EPP 

 

 

 

_______________________________________________ 

AUSENTE 

CQC- TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA 

 


